## Bekanntmachung NEUSTADT

## Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Eilvese der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Mittwoch, 24.01.2018, 20:30 Uhr Ort: Feuerwehrhaus Eilvese, Zum

Eisenberg 2, 31535 Neustadt a. Rbge.,

**Stadtteil Eilvese** 

## Tagesordnung:

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

- 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 29.11.2017
- 3. Berichte und Bekanntgaben
- 4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 5. Produktplan der Stadt Neustadt a. Rbge. für das Haushaltsjahr 2018; Beteiligung der Ortsräte
- 6. Bebauungsplan Nr. 364 "Südlich Heidestraße", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Eilvese
  - Aufstellungsbeschluss
  - Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden
- 7. Bebauungsplan Nr. 371 "Feuerwehrgerätehaus Eilvese", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Eilvese
  - Beschluss zu den Stellungnahmen
  - Satzungsbeschluss
- 8. Antrag der Jugendfeuerwehr Eilvese auf Zuschuss für die Anschaffung von Bierzeltgarnituren
- 9. Antrag auf zusätzliche Räume in der Kindertagesstätte Eilvese
- 10. Bezuschussung des Kinder- und Jugendzeltlagers 2018 in Eilvese aus Präsentationsmitteln
- 11. Anfragen

Christina Schlicker Ortsbürgermeisterin STADT NEUSTADT A. RBGE.